1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v thông báo thời gian tổ

chức tập huấn sử dụng Hệ

thống thông tin báo cáo tỉnh

Kon Tum

        Kon Rẫy, ngày       tháng       năm

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Trên cơ sở đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh Kon Tum1, Viễn thông

tỉnh Kon Tum2 và thống nhất thời gian tổ chức tập huấn Hệ thống thông tin báo

cáo của tỉnh Kon Tum tại huyện Kon Rẫy3.

UBND huyện thông báo thời gian tổ chức tập huấn hướng dẫn, vận hành,

cập nhật thông tin, khai thác dữ liệu trên Hệ thống thông tin báo cáo của tỉnh

Kon Tum, cụ thể như sau:

1. Thành phần:

+ Đại diện Lãnh đạo UBND huyện.

+ Đại diện Lãnh đạo các phòng chuyên môn UBND huyện.

+ Cán bộ, công chức được phân công trực tiếp báo cáo các báo cáo định

kỳ và đột xuất phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của Lãnh đạo.

+ Đại điện Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn; công chức được phân công

trực tiếp báo cáo các báo cáo định kỳ và đột xuất phục vụ công tác chỉ đạo, điều

hành của Lãnh đạo.

2. Thời gian, địa điểm tập huấn:

- Thời gian: 01 buổi, vào lúc 14h00, thứ 3, ngày 29/08/2023.

- Địa điểm: Tại Hội trường Trung tâm hành chính huyện, thôn 1, xã Tân

lập, huyện Kon Rẫy.

3. Nội dung tập huấn:

- Hướng dẫn sử dụng các chức năng của Hệ thống để thực hiện công tác

1 Công văn số 4929/VP-TTHCC ngày 11 tháng 8 năm 2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc phối hợp tập huấn, hướng dẫn sử dụng Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh.

2 Công văn số 755/VNPT-KT-CNTT ngày 15/8/2023 của Viễn Thông tỉnh Kon Tum về việc đề xuất nội

dung tập huấn, hướng dẫn sử dụng hệ thống thông tin báo cáo tỉnh tại địa bàn huyện Kon Rẫy.

3 Công văn số 1120/UBND-VX của UBND huyện V/v phúc đáp nội dung tổ chức tập huấn sử dụng hệ

thống báo cáo tỉnh Kon Tum trên địa bàn huyện Kon Rẫy.

2

nhập liệu, tổng hợp, phê duyệt, ký số, gửi báo cáo.

- Hướng dẫn khai thác thông tin dữ liệu phục vụ chỉ đạo điều hành của

Lãnh đạo UBND thông qua Trung tâm chỉ đạo điều hành huyện Kon Rẫy được

chia sẽ dữ liệu từ IOC tỉnh (các dữ liệu: KTXH, Y tế, Giáo dục, Dịch vụ công,

Văn bản điện tử, ...)

(Chương trình và tài liệu tập huấn theo phụ lục I và II đính kèm)

4. Các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện, UBND các xã, thị trấn:

Cử cán bộ, công chức tham dự buổi tập huấn đầy đủ và mang theo máy tính,

chuẩn bị in tài liệu để tập huấn.

5. Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện phối hợp với Văn phòng HĐND-

UBND huyện chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất phục vụ tại buổi tập huấn.

Cử cán bộ, công chức để đưa tin.

Yêu cầu các đơn vị, UBND các xã, thị trấn phối hợp nghiêm túc thực hiện

hoàn thành nhiệm vụ chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Hồng Thu

		2023-08-18T14:12:54+0700

		2023-08-18T14:21:38+0700

		2023-08-18T14:21:38+0700

		2023-08-18T14:21:38+0700

		2023-08-18T14:21:38+0700

		2023-08-18T14:21:38+0700